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Varje barns rätt att få lyckas i förskoleklass 
Enligt skollagen har alla barn rätt till en likvärdig utbildning. Det innebär en utbildning som är 
anpassad efter barnens individuella behov och förutsättningar. Skolgången inleds i 
förskoleklassen som är obligatorisk sedan 2018. Den ska, som en fortsättning på förskolans 
tidiga utbildning, lägga grunden för ett livslångt lärande.  
 
Vi har tagit del av information om att det i förskoleklassen finns barn som har sådana behov 
av stöd och anpassningar att det våra skolor kan erbjuda inte räcker till. Barn riskerar 
därmed att få en begränsad möjlighet att tillgodogöra sig innehållet i undervisningen under 
sitt första år i skolan.  
 
Barn med autism, hörselnedsättning, NPS (neuropsykiatriska svårigheter) och språkstörning 
kan från årskurs ett ha rätt till plats i resursskola när behov av stöd är så pass omfattande 
att det inte kan tillgodoses i en vanlig skolmiljö. Platserna till resursskola är få och vi vet att 
det är svårt att få en plats. Men, i dagsläget finns det inte någon resursskola för barn med 
stora beständiga behov av stöd och mindre sammanhang som går i förskoleklass. 
Situationen är svår för de enskilda barnen som inte får det stöd de behöver, för deras 
vårdnadshavare, och för personalen i förskoleklassen som kämpar med otillräckliga resurser 
för att möta barnens behov. I många fall saknar också personalen på de kommunala 
skolorna den specialkompetens som krävs för att kunna möta barnens stora behov. 
Konsekvensen blir att värdefull tid går förlorad och att barnen riskerar att utveckla en 
negativ bild av skolan redan från början samt att de går miste om den undervisning och det 
lärande de har rätt till. I praktiken riskerar de att genomgå ett år där fokus ofta hamnar på 
att överleva snarare än att lära och utvecklas. 
 
Det är Centerpartiets och Vänsterpartiets uppfattning att tidiga insatser är avgörande för 
barns fortsatta utveckling och lärande. Genom att utreda och, vid behov, införa en lösning 
för de barn som idag hamnar i kläm mellan förskola och grundskola skulle Linköpings 
kommun ta sitt ansvar för att leva upp till skollagen fullt ut. 
 
Med anledning av ovanstående yrkar vi att kommunfullmäktige beslutar: 
 

●​ att ge barn- och ungdomsnämnden i uppdrag att utreda förutsättningarna för att 
kommunens grundskolor ska kunna erbjuda en likvärdig utbildning för barn i 
förskoleklass med stora behov av stöd.  

●​ att, utifrån resultatet av utredningen, vid behov öppna upp fler platser i resursskola 
riktade till barn i förskoleklass. 
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